En la ciudad de Las Tablas, cabecera de la provlncía y del circuito notarial de Los Santos, a los dos (2)

días del mes de marzo del al'lo dos mil veintitrés (2023), ante mi Licenciado JOAQUIN ARTURO CASTILLO

VARGAS, varón, panameño, mayor de edad, con cédula de identidad personal número siete-setecientos

cinco-mil doscientos noventa (7-705-1290), NOTARIO PÚBLICO DEL CIRCUITO DE LOS SANTOS, y 

ante los testigos que suscriben, compareció personalmente el señor ADI SHLUSH, varón, de nacionalidad 

Israelí, mayor de edad, portador de la cedula número E-ocho-uno uno siete cinco ocho tres (E-8-117583),

[...]

proyecto denominado TERRANOVA a desarrollarse sobre el sobre el Inmueble PEDASI, código de 

ubicación siete cuatro cero cinco (7 405), folio real número tres cero tres siete cuatro cero nueve seis 

(30374096), corregimiento de Oria Arriba, distrito de Pedasí, provincia de Los Santos, con una superficie 

de ocho (8) hectáreas mas nueve mil setecientos setenta y nueve (9779) metros cuadrados más setenta 

(70) decímetros cuadrados, lugar Playa Venao, Categoría uno {1); me solicito que extendiera esta

diligencia para hacer constar una Declaración Jurada. Accedí a ello, advirtiéndole que la responsabilidad

por la veracidad de lo expuesto, es exclusiva DEL DECLARANTE y conocimiento del contenido del artículo
trescientos ochenta y cinco (385), del Texto Único Penal, que testifica el delito de falso testimonio, lo aceptó
y seguidamente expresó hacer esta declaración bajo la gravedad de juramento, y sin ningún tipo de
apremio o coerción, de manera totalmente voluntaria declaró lo siguiente:

[...]

citado proyecto se ajusta a las normativas ambientales y el mismo genera impactos ambientales negativos
no significativos, y no conllevan riesgos ambientales negativos significativos, de acuerdo a los criterios de
protección ambiental regulados en el artículo veintitrés (23), del Decreto Ejecutivo número ciento veintitrés
(123), de catorce (14) de agosto de dos mil nueve (2009), modificado por el Decreto Ejecutivo número
ciento cincuenta y cinco (155) de cinco (5) de agosto de dos mil once (2011), por el cual se reglamenta el
Capítulo II del Título IV Ley número cuarenta y uno (41 ), de uno (1) de julio de mil novecientos noventa y
ocho (1998). La suscrita notaria deja constancia que esto fue todo lo declarado, que se hizo en forma
espontánea y que no hubo interrupción alguna. Leída como fue la misma en presencia de los testigos
instrumentales MIGUEL ANGEL BROCE G., varón, paname�o. mayor de edad, cedulado seis-setecientos
quince-cuatrocientos cincuenta y dos (6-715-452); CECIBETH LOMBARDO, mujer, panameña, mayor de
edad, cedulada seís-oche-nta y ocho-ochocientos once (6-88-811 ), vecinos de este circuito notarial, a

VE.NAO VlllAGE SA 

Registro Público de Panamá 

FIRMADO POR: GERTRUDIS 
BETHANCOURT GUZMAN 
FECHA: 2023.03.01 09:00:18--05:00 ---"--\...� .i.. 1-\�MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD 
LOCALIZACION: PANAMA. PANAMA

[...]

ESTADOUNIDENSES CON 00/100 (USDu.oo) por metro cuadrad�, sin contar el retiro ni la 

servidumbre creada en la segración. 

CUARTA: LAS PARTES acuerdan que EL PRECIO será pagado por LOS PROMITENTES 

COMPRADORES de la Siguiente manera! 

1. La suma de CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS DÓLARES CON as/1oo
(US $58,622.85) moneda de curso legal de los Estados Unidos de América será pagada

mediante transferencia bancaria el dfa vetntJslet� (27) de �nero de 20231 r,CJr cuenra de

LOS PROMITENTES COMPRADORES girado a favor de: 
Nombre: REINA ESTHER RAMIREZ DOMINGUEZ DE CARDENAS 
Banco Beneficiario: Banco General 
Cuenta: 04-40-01-s18924-9 
Tipa de cuenta! Ahorra 

2. Un segundo pago por la suma de CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS
DÓLARES CON 85/100 (US $58,622.85) moneda de curso legal de los Estados Unidos de
América será pagada mediante transferencia bancaria ochenta (so) días calendario
posteriores al primer pago, de acuerdo a lo establecido en el acápite 1 de la presente
claúsula.

3. Un tercer pago por la suma de UN MILLON CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS